
DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV

strana 1 / celkem 12

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.
v platném znění na stavební zakázku (dále jen „Občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

I.1 Objednatel:

Město Moravský Krumlov
zastoupené starostou města, panem Mgr. Tomášem Třetinou
se sídlem: nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský Krumlov
IČ: 00293199
DIČ: CZ00293199
datová schránka ID: sb4bcy

dále jen objednatel

I.2 Zhotovitel:

DOSIP Servis, s.r.o.
zastoupená jednatelem společnosti, panem Radkem Mikuškou
se sídlem: č.p. 37, 675 21 Krahulov
koresp. adresa: Vrchlického 1063, 674 01 Třebíč
spisová značka: C 54486 vedená u Krajského soudu v Brně
IČ: 27720713
DIČ: CZ27720713
datová schránka ID: 4puzm9b

dále jen zhotovitel

I.3 Při realizaci díla, zejména projednávání a potvrzování technického řešení, projednávání a
potvrzování změn díla, předkládání a projednávání dodatků na základě změn díla,
potvrzování postupu prací, potvrzování soupisů provedených prací a zjišťovacích
protokolů, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho částí, jsou zmocněni
jednat:

za zhotovitele:

za objednatele:



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 2 / celkem 12 

II. Předmět plnění 

II.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je dodávka a instalace radarů pro úsekové měření 
včetně zajištění příslušných projektových dokumentací a inženýrské činnosti pro město 
Moravský Krumlov. Jedná se o tři úseky úsekového měření a tři radary se snímáním SPZ 
(viz technická dokumentace). Předmětem plnění v rozsahu podle zadávacích podmínek 
veřejné zakázky, a to: 

 vytvoření odpovídající projektové dokumentace, která zahrnuje hardwarové a 
softwarové vybavení, včetně jejich integrace do informačního systému (GINIS) 
zadavatele, 

 provedení nezbytné inženýrské činnosti, včetně vyřešení majetkových práv u nových 
stožárů, 

 zajištění instalace celého zařízení na sloupy VO nebo samostatné sloupy, jež jsou 
součástí dodávky, 

 zajistit potřebné územní souhlasy nebo jiná právní povolení a uhradit všechny 
příslušné poplatky, 

 obstarání všech nezbytných povolení pro instalaci a spuštění zařízení, získání 
souhlasu od všech relevantních úřadů a organizací potřebných k jeho fungování a 
vyhovění jejich požadavkům, 

 napojení zařízení na přenos dat například přes GPRS modul a SIM kartu,  

 připojení zařízení ke zdroji elektrické energie a zahájení jeho provozu, napájení z VO 
pro nabíjení akumulátorů (el. Energii hradí objednatel), 

 proškolení zaměstnanců objednatele v řádném využívání nájemního předmětu před 
jeho spuštěním, nebo před provedením jakýchkoli změn v softwaru, 

 zajištění všech nezbytných certifikátů pro provoz zařízení a řízení případných 
správních řízení, včetně předání originálních dokumentů, 

 předávání naměřených údajů Městské policii Moravský Krumlov, údaje budou 
předány do stávajíc zpracovatelské agendy pomocí definovaného rozhraní, 

 zabezpečení chodu, správy, údržby, kalibrace a oprav zařízení, softwarového a 
hardwarového vybavení,  

 certifikaci (minimálně 1x ročně), zajištění nutných revizních, metrologických nebo 
jiných kontrol a prohlídek, 

 poskytnutí podpory zadavateli minimálně po dobu 60 měsíců, 

 aktualizaci softwaru, dat a jiných souvisejících dokumentů. 

  a dle nabídky zhotovitele. 

II.2 Součástí předmětu plnění dle této smlouvy jsou i veškeré doklady potřebné k převzetí a 
užívání předmětu plnění. Zhotovitel prohlašuje, že předmět plnění splňuje veškeré 
podmínky stanovené právními předpisy k používání předmětu plnění, a že objednateli 
předal veškeré doklady potřebné k provozování předmětu plnění, za což objednateli 
odpovídá. 

II.3 Popis technické specifikace je součástí této zadávací dokumentace. 

II.4 Součástí předmětu plnění jsou rovněž takové práce, výkony a činnosti, které byť nejsou 
v zadávací dokumentaci výslovně uvedeny, zhotovitel o nich s ohledem na své odborné 
znalosti a zkušenosti ví, vědět mohl a měl nebo je měl předpokládat, neboť jejich 
provedení je nezbytné pro řádné a včasné splnění požadavků objednatele uvedených 
ve smlouvě. 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 3 / celkem 12 

II.5 Objednatel očekává, že zhotovitel bude přistupovat iniciativním a tvůrčím způsobem ke 
zpracování podkladů a následně k požadované projektové dokumentace vždy ve snaze o 
co nejefektivnější řešení za dodržení tzv. „principu 3E“ – dodržení hospodárnosti, 
účelnosti a efektivnosti. 

II.6 Objednatel provede formální ověření, zda předané dokumentace nemají zřejmé vady 
a nedodělky. Objednatel není povinen přezkoumávat výpočty, nebo takové výpočty 
provádět, zkoumat technická řešení a ani za ně neručí. 

II.7 Dílo bude provedeno v souladu se zadávacími podmínkami, přijatou nabídkou 
zhotovitele, platnými rozhodnutími správních orgánů a platných právních předpisů 
v rozsahu uvedeném v této smlouvě a jejích přílohách. 

II.8 Objednatel se zavazuje za řádně provedené dílo zaplatit dohodnutou cenu. 

II.9 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět činnosti, které jsou 
předmětem díla podle této smlouvy. Při provádění díla postupuje zhotovitel s odbornou 
péčí a samostatně. Zhotovitel bude dílo provádět v souladu s odpovídajícími 
technologickými a odbornými postupy (de lege artis), v souladu s právními předpisy. 
Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zjistí porušení této 
smlouvy ze strany zhotovitele.  

II.10 Činnosti, které jsou předmětem této smlouvy, vykonává zhotovitel vlastním jménem a na 
vlastní účet. 

II.11 Místem dodávky je ul. Znojemská, Moravský Krumlov a v místních částech Polánka a 
Rakšice – viz situace, která je součástí dokumentace; Moravský Krumlov: NUTS 5: 
CZ0647594482, ZÚJ: 594482, okres Znojmo. 

III. Změny díla 

III.1 Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoli změnám, doplňkům, nebo rozšíření předmětu plnění 
na základě požadavku objednatele nebo tak vyplyne z podmínek při provádění díla nebo 
z vad zadávací dokumentace, je zhotovitel povinen provést soupis těchto změn, doplňků 
nebo rozšíření. Po ocenění objednaných prací zhotovitelem díla a po dosažení cenové 
dohody v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., O cenách, bude nová cena díla upravena 
dodatkem ke smlouvě o dílo. Veškeré vícepráce, změny, neprovedené práce, doplňky 
nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v soupisu prací, dodávek a služeb, musí být vždy 
před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem včetně jejich ocenění dle 
jednotkové ceny. Pokud zhotovitel provede některé z těchto prací bez písemného 
souhlasu objednatele, má objednatel právo odmítnout jejich úhradu. Zadání těchto 
víceprací, změn, neprovedených prací, doplňků nebo rozšíření bude provedeno 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

III.2 V případě, že rozsah díla bude ze strany objednatele omezen, případně, pokud 
v průběhu provádění díla dojde ke zjištění, že některé práce a dodávky při zachování 
podoby a funkčnosti díla byly dodány v menším rozsahu, množství nebo ceně, pak se 
celková cena díla adekvátním způsobem sníží (tzv. méněpráce). 

IV. Doba plnění 

IV.1 Zboží uvedené v čl. II této smlouvy zhotovitel objednateli dodá, nainstaluje, uvede do 
provozu, vyzkouší jeho plnou funkčnost a zaškolí obsluhu objednatele v souladu s čl. II 
této smlouvy v termínech: 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 4 / celkem 12 

▪ předání projektové dokumentace objednateli včetně podání dokumentace pro vydání 
potřebných územních souhlasů nebo jiných právních povolení, nezbytných povolení 
pro instalaci a spuštění zařízení, tj. podání žádosti pro vydání souhlasu od všech 
relevantních úřadů a organizací potřebných k fungování předmětu plnění: do 75 dní 
od podpisu smlouvy o dílo 

▪ dodání předmětu plnění, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy: do 30 dnů od 
vydání pravomocného územního souhlasu nebo jiných právních povolení, 
nezbytných povolení pro instalaci a spuštění zařízení, včetně pravomocných 
souhlasů od všech relevantních úřadů a organizací potřebných k fungování 
předmětu plnění 

Lhůty uvedené výše se prodlužují o dobu, po kterou byly dotčené orgány, jejichž závazná 
stanoviska je zhotovitel povinen opatřit, nečinné. Nečinností se pro účely tohoto 
ustanovení rozumí nedodržení lhůt stanovených pro vydání příslušného závazného 
stanoviska právními předpisy. Zhotovitel je povinen objednatele o prodloužení lhůty z 
důvodu nečinnosti dotčených orgánů informovat bez zbytečného odkladu poté, kdy se o 
této skutečnosti dozví. 

Tato smlouva nezakládá nárok zhotovitele na zahájení provádění díla a případné 
odstoupení dle tohoto článku nezakládá zhotoviteli jakékoliv nároky vůči objednateli. 
V případě, že zhotovitel zahájí provádění díla nebo provede část díla bez písemné výzvy 
dle tohoto odstavce, nebude mít vůči objednateli nárok na úhradu takové části ceny díla 
ani nákladů, vynaložených na realizaci dané části díla, případně na náhradu toho, o co se 
v důsledku takových prací zvýší hodnota majetku objednatele.  

Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků 
objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel 
výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla. 

IV.2 Závazek zhotovitele dodat zboží se považuje dle této smlouvy za splněný, pokud zboží 
bylo: 

▪ řádně a včas předáno objednateli, vč. projektové dokumentace 

▪ řádně a včas instalováno 

▪ řádně a včas protokolárně převzato objednatelem. 

IV.3 Dílo se považuje za dokončené jeho předáním a převzetím bez vad a nedodělků 
objednateli, o kterém se pořídí písemný protokol. Tento protokol, ve kterém objednatel 
výslovně prohlásí, že dílo přejímá, je součástí předání a převzetí díla. 

IV.4 Zjevné vady při dodání zboží je objednatel povinen vytknout zhotoviteli při převzetí zboží, 
skryté vady je objednatel povinen sdělit zhotoviteli bez zbytečného odkladu poté, co je 
zjistí. 

V. Cena  

V.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný zadávací dokumentací veřejné zakázky a této 
smlouvy jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu s výjimkou případů 
stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony 
a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení plnění díla, ve smyslu této smlouvy a 
zadávací dokumentace. 

Projektová dokumentace 55 000,-- Kč 

Dodání předmětu plnění, uvedení do provozu a zaškolení obsluhy  5 530 000,-- Kč 

Cena za dílo celkem bez DPH 5 585 000,-- Kč 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 5 / celkem 12 

DPH  1 172 850,-- Kč 

Cena za dílo celkem včetně DPH 6 757 850,-- Kč 

Daň z přidané hodnoty je ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, povinen doplnit a přiznat plátce, pro kterého bylo zdanitelné plnění 
uskutečněno. 

V.2 Cena díla je deklarována jako cena nejvýše přípustná a lze ji měnit pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě. Zhotovitel podpisem této smlouvy přebírá nebezpečí změny 
okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 Občanského zákoníku.  

V.3 Objednatelem budou nad rámec smluvní ceny hrazeny pouze práce a dodávky, které si 
zcela prokazatelně písemně objednal zástupce objednatele ve věcech smluvních. Po 
ocenění objednaných prací zhotovitelem díla v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, a tedy po dosažení cenové dohody, v souladu se 
zákonem čís. 526/1990 Sb. O cenách, bude nová cena díla upravena dodatkem 
ke smlouvě o dílo.  

VI. Platební podmínky 

VI.1 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu za projekční práce a případné ostatní náklady 
přiléhající k provedení projekčních prací uvedenou v článku V.1. po předání kompletní 
projektové dokumentace. O předání a převzetí sepíší strany předávací protokol. 

VI.2 Objednatel zaplatí dohodnutou cenu za dodání předmětu plnění, uvedení do provozu a 
zaškolení obsluhy uvedenou v článku V.1. po provedení dodávky předmětu plnění. O 
předání a převzetí provedené dodávky sepíší strany předávací protokol. 

VI.3 Dílčí fakturu vystaví zhotovitel měsíčně. Právo vystavit dílčí fakturu vzniká podpisem 
zjišťovacího protokolu objednatelem, respektive jeho pověřeným zástupcem, na základě 
soupisu provedených prací, dodávek a služeb (příloha zjišťovacího protokolu).  

VI.4 Splatnost dílčí faktury je 30 kalendářních dnů od data doručení. 

VI.5 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce, u 
kterých nedošlo k rozporu. Pokud bude faktura – daňový doklad zhotovitele obsahovat i 
ty práce, které nebyly objednatelem nebo jeho zástupcem ve věcech technických 
odsouhlaseny, je objednatel oprávněn fakturu odmítnout a požadovat opravu 
fakturované částky. Nově vystavená opravená faktura bude mít splatnost rovněž min. 30 
dnů od data doručení objednateli. Zhotovitel není oprávněn na takto odmítnutou fakturu 
zahrnující neodsouhlasené práce a dodávky uplatňovat žádné majetkové sankce. 

VI.6 Konečnou fakturu – daňový doklad vystaví zhotovitel po řádném dokončení díla. Právo 
vystavit konečnou fakturu – daňový doklad vzniká podpisem závěrečného zjišťovacího 
protokolu, na základě soupisu skutečně a řádně provedeného díla (příloha zjišťovacího 
protokolu) a zápisem o předání a převzetí díla. 

Splatnost konečné faktury – daňového dokladu je min. 30 kalendářních dnů od data 
doručení bezvadného účetního dokladu objednateli. 

VI.7 Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

VI.8 Daňový doklad musí obsahovat všechny povinné náležitosti definované zejména v § 28, 
odst. 2, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění.  

VI.9 Objednatel může vrátit daňový doklad v případě, kdy daňový doklad vykazuje formální 
nedostatky nebo nevzniklo právo na vystavení takového daňového dokladu na příslušnou 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 6 / celkem 12 

částku. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít odpovídající náležitosti, je 
objednatel oprávněn zaslat ho ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či úpravě, 
aniž se tak dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného prokazatelného doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

VI.10 Jsou-li předmětem plnění práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti, musí 
být daňový doklad vystaven v souladu s ustanoveními § 92a - § 92e zákona č. 235/2004 
Sb.  o dani z přidané hodnoty. Daňový doklad musí zároveň obsahovat sdělení, že výši 
daně je povinen doplnit a přiznat objednatel, tedy že je faktura vystavena v režimu 
přenesené daňové povinnosti a daň odvede objednatel. 

VI.11 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky nebo její části delším 
60 kalendářních dnů, může zhotovitel přerušit práce. Přitom je povinen práce znovu 
zahájit do 7 kalendářních dnů poté, kdy objednatel uhradil dlužnou částku. O dobu 
přerušení prací se potom prodlužuje lhůta pro dokončení díla. Kromě toho se objednatel 
zavazuje uhradit prokazatelné náklady, které vzniknou přerušením prací. Tuto 
skutečnost je povinen uvést do stavebního deníku. 

VI.12 Je-li objednatel v prodlení s placením splatné částky delším 90 kalendářních dnů, může 
zhotovitel odstoupit od smlouvy, avšak teprve poté, kdy na tuto možnost objednatele 
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. 

VI.13 Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, že se zhotovitel stane ve smyslu ust. 
§ 106a zákona o dani z přidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za 
něj ve smyslu uvedeného zákonného ustanovení bude považován (tedy až do doby, kdy 
bude rozhodnuto, že není nespolehlivým plátcem daně), bude objednatel oprávněn 
hradit účtované části ceny díla co do částky, odpovídající dani z přidané hodnoty, přímo 
na účet správce daně. Poukázáním příslušné částky na účet správce daně se v dané 
části bude považovat účtovaná částka za uhrazenou. 

VI.14 Objednatel je oprávněn započíst vůči pohledávkám zhotovitele i svou doposud 
nesplatnou pohledávku. 

VII. Podmínky provedení díla 

VII.1 Zhotovitel si je vědom, že nedodržení podmínek a termínů stanovených ve smlouvě 
zakládá právní odpovědnost. 

VII.2 K projednání podstatných skutečností plnění této smlouvy, celkového postupu 
provádění prací, dále také k projednání pro splnění zakázky potřebné spolupráce mezi 
zhotovitelem a objednatelem, se uskuteční kontrolní dny, které budou svolávány 
technickým zástupcem objednatele na základě potřeby zhotovitele či objednatele. 

VII.3 Objednatel může kdykoliv během plnění této smlouvy delegovat kteroukoliv ze svých 
kontrolních pravomocí na technického zástupce objednatele a takovou delegaci 
pravomoci může také kdykoliv zrušit. O delegaci či zrušení delegace pravomocí je 
objednatel povinen bez zbytečného odkladu vyrozumět zhotovitele. 

VII.4 Právo objednatele písemně zmocnit k jednání v jakýchkoliv věcech týkajících se této 
smlouvy třetí osobu včetně technického zástupce objednatele není dotčeno. 

VII.5 Vyšší moc je definována jako výjimečná událost nebo okolnost, která se vymyká 
kontrole smluvní strany, před níž se tato strana nemohla přiměřeně chránit před 
uzavřením smlouvy o dílo, které se strana nemůže účelně vyhnout nebo ji překonat a 
kterou nelze přičíst druhé straně. 

 Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se pouze na ně, následující události nebo 
okolnosti, zejména: 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 7 / celkem 12 

a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí, 

b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, nebo 
občanská válka, 

c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobami než je 
personál zhotovitele a jiní zaměstnanci zhotovitele a podzhotovitelů, 

d) válečná munice, výbušniny, ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, pokud 
nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo radioaktivitu 
použil zhotovitel, 

e) přírodní katastrofy jako je zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo vulkanická 
aktivita. 

Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby se v případě jakýchkoliv narušení 
předpokládaného postupu provádění díla v důsledku vyšší moci minimalizovaly náklady, 
které v důsledku toho vzniknou.  Termíny pro dokončení díla se posouvají o dobu 
nutného přerušení prací na díle působením vyšší moci. Druhá smluvní strana není 
oprávněna uplatnit vůči porušující smluvní straně žádné smluvní či zákonné sankce a 
vzdává se práva na úhradu újmy, která jí z důvodu porušení smlouvy vznikne. Důkazní 
břemeno o tom, že k porušení povinností došlo v důsledku vyšší moci, nese smluvní 
strana, která smlouvu porušila.  

VII.6 Zhotovitel se zavazuje, že při provádění díla bude dodržovat předpisy o bezpečnosti a 
ochraně zdraví při práci, hygienické a požární předpisy a bude provádět soustavnou 
kontrolu bezpečnosti práce. Za dodržování uvedených předpisů v místě provádění díla 
včetně veškerých činností souvisejících s prováděním díla nese odpovědnost zhotovitel. 
Zhotovitel odpovídá za to, že osoby vykonávající práce a činnosti související 
s prováděním díla jsou vybaveny ochrannými pracovními prostředky a potřebnými 
pomůckami podle druhu vykonávané práce a rizik s touto činností spojených. 

VII.7 Veškeré povinnosti vyplývající z vyjádření jednotlivých orgánů státní správy 
a z ostatních stanovisek citovaných v dosud uzavřených správních řízeních přenáší 
zadavatel na zhotovitele a tato skutečnost musí být zohledněna v nabídkové ceně. 

VII.8 S odpady lze nakládat pouze způsobem stanoveným zákonem a prováděcími předpisy. 
Zhotovitel bude při přejímce díla povinen předložit doklady prokazující způsob, jakým 
naložil s jednotlivými druhy odpadu na dané zakázce. 

VII.9 Zhotovitel se zavazuje nahradit případné prokazatelné škody způsobené jeho činností 
při zhotovení díla v plném rozsahu i třetím osobám. 

VII.10 Práce, které vykazují již v průběhu provádění nedostatky, nebo odporují smlouvě, musí 
zhotovitel nahradit na svůj náklad bezvadnými pracemi. 

VIII. Dodání díla a přejímka 

VIII.1 Dílo je dokončeno protokolárním předáním díla bez vad a nedodělků zhotovitelem a 
jeho převzetím objednatelem. Přejímka se uskuteční na písemnou výzvu zhotovitele 
učiněnou min. 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. O průběhu a výsledku 
přejímky se pořídí zápis (předávací protokol), který podepíší zástupci objednatele a 
zhotovitele. Tento zápis je součástí předání a převzetí díla. 

VIII.2 Při přejímce předloží zhotovitel zjišťovací protokol včetně soupisu provedených prací. 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 8 / celkem 12 

IX. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

IX.1 Záruční lhůta pro uplatnění nároků ze závad vzniklých při provozu díla je mezi 
smluvními stranami dohodnuta na 60 měsíců od data řádného dokončení díla (tedy od 
data předání díla, případně odstranění poslední vady a posledního nedostatku 
zjištěných při předání díla). Po tuto dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel 
zjistil a které oznámil zhotoviteli a zhotovitel je podle volby objednatele odstraní 
bezplatně na vlastní náklady. 

IX.2 Záruční lhůta na dodávky strojů a technologického zařízení, na něž výrobce těchto 
zařízení vystavuje samostatný záruční list, se sjednává v délce lhůty poskytnuté 
výrobcem, nejméně však v délce 24 měsíců. Zhotovitel musí při protokolárním převzetí 
a předání díla předat písemný seznam dodávek strojů a technologického zařízení, na 
něž výrobce těchto zařízení vystavuje samostatný záruční list, jinak se na 
nevyjmenované výrobky bude vztahovat záruka na dílo v délce trvání 60 měsíců. 

IX.3 Záruka se nevztahuje na přirozené opotřebení součástí a na závady vzniklé 
mechanickým poškozením či neodbornou manipulací a péčí a dále na poškození 
živelnou událostí. 

IX.4 Zhotovitel však odpovídá i za takové vady, které se vyskytly po uběhnutí záruční doby 
a vznikly nesprávnými či neodbornými postupy, nebo použitím nevhodného materiálu. 
Odstranění takovýchto vad je zhotovitel povinen provést bezodkladně v dohodnuté 
lhůtě, a to bezplatně. 

IX.5 V průběhu záruční doby nesmí dojít bez vědomí zhotovitele k zásahům do provedeného 
díla, které mění nebo naruší jeho charakter. 

IX.6 Doba od uplatnění práva z odpovědnosti za vady až do doby odstranění vady se 
nepočítá do záruční doby dané části díla; po tuto dobu tedy záruční doba neběží. 

IX.7 Oznámení vad musí být zasláno zhotoviteli písemně, doporučeným dopisem nebo 
elektronicky e-mailem bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V oznámení vad musí 
být vada popsána. Pro určení dne oznámení vad zhotoviteli platí datum odeslání 
zprávy, jejíž přijetí musí být potvrzeno zhotovitelem. 

IX.8 O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. Protokol 
vystaví zhotovitel a musí v něm být uvedeno: 

 jméno zástupců smluvních stran 

 číslo smlouvy o dílo 

 datum uplatnění a číslo jednací reklamace 

 popis a rozsah vady a způsob jejího odstranění 

 datum zahájení a odstranění vady 

 celková doba trvání vady od zjištění do odstranění 

 vyjádření, zda vada bránila řádnému užívání díla. 

IX.9 Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která 
byla objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele či vznikem vady. 

IX.10 O odevzdání nového plnění v rámci odstranění vady a o odpovědnosti za vady tohoto 
plnění platí ustanovení této smlouvy, týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování 
práv z odpovědnosti za vady. V případě výměny části díla z důvodu vad za část novou, 
počne běžet ohledně takové vyměněné části díla záruční doba opět od počátku. 

IX.11 Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou závadu i v případě, že jím 
nebude uznána s tím, že prokáže-li reklamaci za neoprávněnou, uhradí objednatel 
náklady spojené s odstraněním vady včetně nákladů zhotovitele na prokázání 
neoprávněnosti reklamace. 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 9 / celkem 12 

IX.12 S odstraňováním reklamovaných vad je zhotovitel povinen započít okamžitě po zjištění 
závady a oznámení zhotoviteli, nejpozději do: 
– vady mající přímý vliv na funkci zařízení – nástup na odstranění do 48 hodin 
– vady bez přímého vlivu na funkci zařízení – nástup na odstranění do 5 
kalendářních dní, nedohodnou-li se obě smluvní strany v každém konkrétním případě 
jinak.  

X. Smluvní pokuty 

X.1 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu za prodlení 
s provedením celého díla ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení s řádným dokončením díla. 

X.2 Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu za prodlení 
s termínem splatnosti faktur ve výši 0,015 % z dlužné částky za každý den prodlení. Tato 
smluvní pokuta v sobě obsahuje i úrok z prodlení, který nebude (nastane-li prodlení) 
zvlášť účtován. 

X.3 V případě nedodržení dohodnutého termínu nástupu k odstranění reklamovaných vad 
v záruční lhůtě vzniká objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 1 000,-- Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení a vadu.  

X.4 Smluvní pokuty jsou splatné do 14 kalendářních dnů od vyúčtování. 

X.5 Majetkové sankce jako pohledávky objednatele vůči zhotoviteli mohou být vypořádány 
v konečné faktuře za dílo formou odpočtu z ceny díla. 

X.6 Smluvní pokuta se nezapočítává na náhradu škody. 

X.7 Povinností zaplatit smluvní pokuty, jak jsou specifikovány v této smlouvě, není dotčeno 
právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž případně náhrada škody smluvní 
pokutu přesáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu může vzniknout i opakovaně, její 
celková výše není omezena. 

X.8 Objednatel má právo čerpat (provádět jednostranný zápočet) uvedené smluvní pokuty z 
plateb faktur nebo ze zádržného. Případný zápočet bude proveden při konečném 
vyúčtování díla. 

XI. Odstoupení od smlouvy 

XI.1 Zhotovitel i objednatel mohou odstoupit od smlouvy, pokud postupují podle ustanovení 
§ 2001 až 2005 Občanského zákoníku (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
druhou stranou). 

XI.2 Objednatel může odstoupit od smlouvy (z důvodu hrubého neplnění smluvních závazků 
zhotovitelem) především pokud: 

▪ zhotovitel provádí dílo v prokazatelně nižším než požadovaném standardu 

▪ zhotovitel používá při zhotovení díla materiály prokazatelně v kvalitě nižší než 
požadované 

▪ zhotovitel nedbá pokynů objednatele pro provádění díla ani přes upozornění 

▪ byl naplněn důvod k odstoupení objednatele výslovně ujednaný v této smlouvě 

▪ byl naplněn zákonný důvod pro odstoupení objednatele od této smlouvy pro porušení 
povinností zhotovitele 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 10 / celkem 12 

▪ zhotovitel je v podstatném prodlení se zhotovením díla ve smluvních termínech, za 
podstatné prodlení se považuje doba delší než 30 kalendářních dnů  

▪ bylo-li rozhodnuto o úpadku zhotovitele v insolvenčním řízení 

XI.3 U provádění díla v nižší než požadované kvalitě a při používání materiálů nižší než 
požadované kvality teprve poté, kdy na hrubé neplnění smluvních závazků zhotovitele 
předem písemně upozornil a poskytl odpovídající lhůtu k nápravě. 

XI.4 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy, 
s výjimkou nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy a nároku na sjednané 
smluvní pokuty. 

XI.5 V případě odstoupení od smlouvy je objednatel povinen uhradit zhotoviteli také hodnotu 
dosud provedených a nevyfakturovaných prací, pokud jsou tyto práce zároveň 
provedeny řádně, v souladu s touto smlouvou a jsou objednatelem využitelné ve smyslu 
této smlouvy. 

XI.6 Odstoupení od smlouvy je podmíněno písemným vyrozuměním druhé strany. Právní 
účinky odstoupení nastávají dnem, kdy bude písemné odstoupení druhé straně 
doručeno. 

XI.7 V případě, kdy objednatel oprávněně smlouvu o dílo vypoví nebo od smlouvy odstoupí, 
vzniká objednateli nárok na náhradu veškerých škod vyvolaných tímto vynuceným 
vypovězením nebo odstoupením od smlouvy. 

XII. Ostatní ujednání 

XII.1 Objednatel se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům zhotovitele do prostoru 
svého objektu za účelem splnění této smlouvy a provedení montáže předmětu plnění a 
dále pak za účelem následných oprav a servisních prací. 

XII.2 Právní vztahy touto smlouvou neupravené, jakož i právní poměry z ní vznikající a 
vyplývající, se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a dalšími platnými 
právními předpisy České republiky. 

XII.3 Ujednává se, že případné spory vzniklé z této smlouvy budou její účastníci řešit 
především vzájemnou dohodou, smírnou cestou. Pro řízení o případných sporných 
nárocích se ujednává příslušnost obecných soudů. Rozhodným právem je právo České 
republiky. 

XII.4 Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění předmětu této smlouvy zhotovitelem. 

XII.5 Zhotovitel si je vědom, že ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

XII.6 Zhotovitel je povinen být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pojistnou 
smlouvou, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
zhotovitelem třetí osobě, a to ve výši odpovídající minimálně hodnotě plnění s DPH 
uvedené v čl. V.1 této Smlouvy. Objednatel je oprávněn kdykoliv požádat zhotovitele o 
předložení pojistné smlouvy a zhotovitel je povinen tuto objednateli bez zbytečného 
odkladu předložit. Dojde-li na straně zhotovitele v průběhu plnění této smlouvy ke ztrátě 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, je zhotovitel 
povinen toto neprodleně obnovit. Porušení povinností zhotovitele dle tohoto odstavce se 
považuje za podstatné porušení smlouvy. 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH 

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV 

strana 11 / celkem 12 

XIII. Závěrečná ustanovení 

XIII.1 Otázky výslovně touto smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními Občanského zákoníku. 

XIII.2 Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu plnění veřejné zakázky:  

a) plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 
veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých 
poddodavatelů, 

b) sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 
podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 
smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou 
na veřejnou zakázku,  

c) řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 
včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 
plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do 10 pracovních dnů od 
obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění. 

Objednatel je oprávněn plnění povinností vyplývajících z výše uvedeného ustanovení 
kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení zhotoviteli. Je-li k provedení 
kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se zhotovitel k jejich předložení 
nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení výzvy objednatele. Výzva dle předchozí věty 
může být učiněna i zápisem do pracovního deníku.  

Zjistí-li objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z výše uvedeného 
ustanovení čl. XII.2 této smlouvy, je oprávněn po zhotoviteli požadovat a zhotovitel je 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5 000,-- Kč za každý zjištěný případ. 

XIII.3 Tato smlouva je platná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 

XIII.4 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží dvě vyhotovení. 

XIII.5 Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve 
spolupráci s objednatelem zaváže poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty 
vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a 
jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. 
Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své daňové účetnictví nebo daňovou 
evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje 
provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních 
zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace.     

XIII.6 Smluvní strany sjednávají rozvazovací podmínku účinnosti smlouvy spočívající v tom, že 
v případě nepřidělení či zkrácení dotačních finančních prostředků určených pro účely 
úhrady ceny díla ve smyslu této smlouvy příslušnými orgány rozhodujícími o dotaci, tato 
smlouva bez dalšího pozbývá účinnosti a smluvní strany jí nejsou dále vázány, aniž by si 
byly povinny navzájem cokoli kompenzovat, v případě, že ještě nedošlo k zahájení 
realizace díla. Pokud již k zahájení realizace díla došlo, budou objednatelem zhotoviteli 
uhrazeny veškeré prokazatelně vynaložené finanční prostředky spojené s realizací díla, 
pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. O této skutečnosti, jakož i o skutečnosti 
přidělení/nepřidělení dotačních prostředků, je objednatel povinen bez zbytečného 
odkladu informovat zhotovitele. 



DODÁVKA A INSTALACE RADARŮ PRO ÚSEKOVÉ MĚŘENÍ VČETNĚ ZAJIŠTĚNÍ PŘÍSLUŠNÝCH PROJEKTOVÝCH

DOKUMENTACÍ A INŽENÝRSKÉ ČINNOSTI PRO MĚSTO MORAVSKÝ KRUMLOV

strana 12 / celkem 12

XIII.7 Účastníci prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle,
nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetli,
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

XIII.8 Změny a dodatky této smlouvy je možné činit toliko písemně s podpisy obou smluvních
stran, když k platnosti a účinnosti těchto změn a dodatků je nutné, aby byly schváleny ze
strany objednatele.

V Moravském Krumlově V Krahulově


